
 

 REPUBBLICA 
ITALIANA 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ROVERETO SUD 

 
 38068  R O V E R E T O  -  Via Benacense, 32     Tel.  0464 420532 - C. F.  85005490223 

e- mail: segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it - pec: ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it  

sito web: www.icroveretosud.eu  
    

1 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI 1 INCARICO DI LAVORO 

AUTONOMO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI SUPPORTO PSICOLOGICO AGLI 

STUDENTI E ALLE FAMIGLIE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO – A.S. 2022/2023 

SCADENZA CANDIDATURE: 27 OTTOBRE 2022 ORE 12:00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’esigenza emersa di attivare uno “SPAZIO ASCOLTO E SUPPORTO PSICOLOGICO” presso 

l’I.C. Rovereto Sud volta a favorire il benessere psico-fisico degli studenti a scuola e a migliorare le relazioni 

tra studenti, genitori e docenti per l’a.s. 2022-2023; 

CONSIDERATO il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza e proporzionalità; 

PRESO ATTO della necessità di reclutare un professionista psicologo da parte dell’I.C. Rovereto Sud per 

l’a.s. 2022-2023 

VISTA la novellata LP. 7 agosto 2006, n. 5 recante "Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino", ed in particolare il disposto di cui all'art. 14, comma l, in cui viene previsto che "Le Istituzioni 

progettano ed erogano l'offerta di istruzione e formazione prevista dal sistema educativo provinciale e 

svolgono la propria attività nell 'ambito dell 'autonomia loro riconosciuta"; 

 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. "Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia autonoma di Trento ", nonché il relativo Regolamento di contabilità approvato con 

D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

 

VISTE le disposizioni del Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle 

istituzioni scolastiche e formative provinciali, approvato con D.P.P. 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg„ 

applicabili ove compatibili con le disposizioni in materia di armonizzazione contabile sopra richiamate; 

 

VISTA la L.P.  n. 23 del 19 luglio 1990 “Disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione dei beni 

della Provincia Autonoma di Trento’ (b.u. 31 luglio 1990, n.35), con particolare riferimento al Capo I bis 

‘Incarichi di studio, di ricerca, di consulenza e di collaborazione’ 

 

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 approvato con Deliberazione del Consiglio 

dell’Istituzione di data 22 dicembre 2021; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per gli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024 del capitolo 402180;  

 

RAVVISATA la necessità di provvedere nel merito, per le motivazioni individuate in premessa 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI gli obiettivi del Progetto d’Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla individuazione di un esperto da individuare tra il personale 

non appartenente a questa amministrazione per il conferimento dell’incarico previsto; 

icspstn5-21/10/2022-0005260

mailto:segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it
http://www.icroveretosud.eu/


 

 REPUBBLICA 
ITALIANA 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ROVERETO SUD 

 
 38068  R O V E R E T O  -  Via Benacense, 32     Tel.  0464 420532 - C. F.  85005490223 

e- mail: segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it - pec: ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it  

sito web: www.icroveretosud.eu  
    

2 

DECRETA 

ART. 1 INDIZIONE 

È indetta una selezione pubblica per titoli e colloquio per l’affidamento di un incarico individuale di lavoro 

autonomo, avente ad oggetto la realizzazione di un progetto di assistenza psicologica nella Scuola Primaria e 

Secondaria di primo grado. 

ART. 2 OGGETTO DELLA PRESTAZIONE 

La prestazione consisterà nella realizzazione del progetto di seguito descritto. 

Il progetto sarà rivolto agli alunni delle scuole primarie e secondaria di primo grado, in collaborazione con i 

docenti di classe.  

Il progetto dovrà prevedere ore di attività in classe con gli alunni e ore di condivisione e restituzione agli 

insegnanti e ai genitori, inoltre si potranno prevedere specifici interventi nella scuola Secondaria. 

OBIETTIVI DA PERSEGUIRE 

Il progetto dovrà aiutare gli alunni a:  

1. Potenziare l’orientamento verso la scelta del proprio futuro; 

2. Ampliare lo sportello spazio-ascolto ai fini della comprensione dei pensieri e dei sentimenti degli 

alunni; 

3. Rafforzare il grado di affettività sulla base delle tipiche espressioni: emozioni, umori e sentimenti; 

4. Sviluppare una maggiore consapevolezza globale di Sé, promuovendo un atteggiamento positivo verso 

sé stessi. 

Le attività dovranno prevedere momenti di riflessione individuale, ma anche di elaborazione in gruppo con 

docenti e genitori, attraverso attività pratiche e laboratoriali. 

Si dovranno utilizzare diverse modalità e facilitatori che stimolino la partecipazione attiva individuale e in 

gruppo, adatte all’età del gruppo classe. Saranno da preferire mediatori iconico-manipolativi, attività ludico-

creative e non esclusivamente verbali.  

ART. 3 DESTINATARI DEGLI INTERVENTI 

Destinatari della prestazione professionale saranno:  

a) studenti di scuola primaria e secondaria di primo grado che potranno usufruire di ascolto, sostegno e 

orientamento;  

b) genitori dell’Istituto che potranno richiedere un colloquio per affrontare al meglio le difficoltà educative 

che si presentano;  

c) insegnanti di scuola primaria e secondaria di primo grado che potranno confrontarsi con l’esperto in merito 

a possibili interventi educativi ed affrontare eventuali criticità. 

mailto:segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it
http://www.icroveretosud.eu/


 

 REPUBBLICA 
ITALIANA 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ROVERETO SUD 

 
 38068  R O V E R E T O  -  Via Benacense, 32     Tel.  0464 420532 - C. F.  85005490223 

e- mail: segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it - pec: ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it  

sito web: www.icroveretosud.eu  
    

3 

ART. 4 REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Per l’ammissione alla selezione per il conferimento dell’incarico si richiedono i seguenti requisiti: 

- cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea;  

- godimento di diritti civili e politici;  

- non aver riportato condanne penali e non essere destinatari di provvedimenti che riguardino l’applicazione 

di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel Casellario Giudiziale;  

- essere a conoscenza di non essere sottoposti a procedimenti penali;  

- non essere stati destituiti da pubbliche Amministrazioni;  

- non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego; - essere in regola con gli obblighi 

di legge in materia fiscale.   

- laurea quinquennale (v.o.) o Laurea Magistrale (3+2) in Psicologia con abilitazione all’esercizio della 

professione;  

- regolare iscrizione all’albo degli psicologi da almeno tre anni;  

- esperienza di lavoro preferibilmente nell’ambito dell’età evolutiva;  

- formazione specifica in particolare nell’ambito dell’età evolutiva;  

- incompatibilità, per tutta la durata dell’incarico, di stabilire rapporti professionali di natura diversa con il 

personale scolastico e con gli studenti, e loro familiari. 

ART. 5 DURATA E IMPORTO DEL CONTRATTO 

L’Istituto Comprensivo stipulerà con il vincitore un contratto di prestazione d’opera occasionale ai sensi degli 

articoli 2222 e ss. del Codice Civile e dell’articolo 7, comma 6 del D.Lgs 165/2001 della durata di 100 ore da 

completare entro il termine delle attività didattiche. Il soggetto convocato sarà considerato rinunciatario 

qualora non si presenti entro il termine fissato per la sottoscrizione. In questo caso l’incarico sarà conferito 

mediante scorrimento della graduatoria. 

Il corrispettivo lordo (compresi gli oneri a carico dell’ente, IVA, imposte di legge, eventuale contributo 

previdenziale e oneri di trasferta) da corrispondere al termine della prestazione è stabilito in € 4.000,00. 

L’incarico è rinnovabile, a discrezione dell’Amministrazione, fino ad ulteriori 25 ore (125 ore totali). 

ART. 6 MODALITÀ DI ESPLETAMENTO DELL’INCARICO 

Il titolare del contratto svolgerà la propria prestazione in piena autonomia e in coordinamento con il Dirigente 

Scolastico e i suoi collaboratori. La prestazione si svolgerà nel contesto di un rapporto che non avrà in alcun 

modo carattere di lavoro subordinato e comporterà da parte del medesimo l’esecuzione dell’attività senza 

osservanza di specifici orari e con l’utilizzazione di una propria autonoma e distinta organizzazione di lavoro. 

In caso di mancata esecuzione della prestazione l’Amministrazione adotterà i provvedimenti necessari alla 

mailto:segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it
http://www.icroveretosud.eu/


 

 REPUBBLICA 
ITALIANA 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ROVERETO SUD 

 
 38068  R O V E R E T O  -  Via Benacense, 32     Tel.  0464 420532 - C. F.  85005490223 

e- mail: segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it - pec: ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it  

sito web: www.icroveretosud.eu  
    

4 

risoluzione del contratto, del recupero delle somme già corrisposte all’incaricato e del risarcimento del danno, 

ove ne ricorrano le condizioni. 

ART. 7 MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 

Gli interessati possono produrre domanda di partecipazione redatta su carta libera in conformità allo schema 

esemplificativo allegato (Allegato A) debitamente corredata di: 

• curriculum vitae stilato nel formato europeo, recante gli studi svolti, il punteggio finale di laurea, le eventuali 

precedenti esperienze in attività analoghe a quelle messe a bando, iscrizione all’Ordine Professionale degli 

Psicologi e, in generale, requisiti/competenze/titoli utili ai fini valutativi. È prescritto l’obbligo di impiego del 

facsimile allegato;  

• copia di un documento di riconoscimento in corso di validità;  

• autocertificazione riguardante la regolarità contributiva e fiscale;  

• informativa privacy;  

• dichiarazione resa ai sensi del D.PR. n. 445/2000 attestante l’iscrizione all’ordine degli Psicologi e 

l’insussistenza di condanne e/o carichi pendenti. 

La domanda dovrà essere indirizzata al Dirigente Scolastico dell’I.C. Rovereto Sud e fatta pervenire in una 

delle seguenti modalità: 

- Personalmente agli sportelli della Segreteria; 

- Per mezzo postale, tenendo conto che farà fede la data di arrivo della documentazione e non la data di 

accettazione da parte dell’ufficio postale. All’esterno della busta dovrà essere indicato: AVVISO DI 

SELEZIONE PUBBLICA PER ESPERTO PSICOLOGO; 

- In forma telematica avendo cura di allegare i documenti in formato PDF e allegando sempre copia del 

proprio documento di identità all’indirizzo segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it (PEO) e/o 

ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it (PEC), riportando come oggetto della mail: AVVISO DI 

SELEZIONE PUBBLICA PER ESPERTO PSICOLOGO. 

Le domande dovranno pervenire entro le ore 12:00 del 27 ottobre 2022. Non saranno prese in considerazione 

domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza dell’Avviso, anche se i motivi del ritardo sono 

imputabili a errato invio e/o ricezione della email. Farà fede esclusivamente la data di ricezione nella posta 

elettronica istituzionale certificata. Le offerte pervenute oltre il termine fissato saranno considerate nulle. Sarà 

presa in considerazione anche una sola proposta, purché conforme alle prescrizioni di questo capitolato. 

L’istanza dovrà essere firmata e contenere, a pena di esclusione, l’autorizzazione alla privacy ai sensi dell'art. 

13 del Regolamento Europeo 2016/679 per il trattamento dei dati personali. 

ART. 8 COMMISSIONE GIUDICATRICE 

La commissione di valutazione delle candidature sarà composta dal Dirigente Scolastico dott. Giuseppe 

Gammino e dalle due collaboratrici del Dirigente scolastico, prof.ssa Angela Alaimo e prof.ssa Lucia 

Petragallo. 

ART. 9 MODALITÀ DI SELEZIONE 

mailto:segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it
http://www.icroveretosud.eu/
mailto:segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it


 

 REPUBBLICA 
ITALIANA 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ROVERETO SUD 

 
 38068  R O V E R E T O  -  Via Benacense, 32     Tel.  0464 420532 - C. F.  85005490223 

e- mail: segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it - pec: ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it  

sito web: www.icroveretosud.eu  
    

5 

La selezione dei candidati avverrà per titoli e per colloquio e consisterà nella valutazione dei titoli culturali e 

professionali indicati nel Curriculum Vitae, mirante ad accertare la coincidenza delle competenze possedute 

dal candidato con le specifiche peculiarità del profilo richiesto e dell’attitudine a svolgere l’attività prevista 

con particolare attenzione agli studi compiuti ed alla esperienza professionale. La Commissione Giudicatrice 

utilizzerà i seguenti criteri di valutazione dei titoli:  

TITOLI PUNTI 

Docenza universitaria coerente con la 

tipologia di intervento 
4 (per ogni anno) 

Docenza scuola di ogni ordine e grado coerente 

con la tipologia di intervento 
3 (per ogni anno) 

Pubblicazioni coerenti con la tipologia di 

intervento 
1 (per ogni pubbl. fino a un max di 5) 

Specializzazioni, corsi di perfezionamento post 

laurea, master, ecc., coerenti con la tipologia di 

intervento 

2 (per ogni titolo, fino a un massimo 

di 5 titoli) 

Esperienze pregresse di collaborazione con altre scuole 

per progetti inerenti l’attività  

 

2 (per anno scolastico o periodo non 

inferiore a 5 mesi fino a un max 20) 

Pregresse esperienze di docenza in progetti vari 1 (per progetto) 

La Commissione valuterà, inoltre, il progetto presentato con un punteggio massimo di 10 punti valutandone 

la coerenza con le finalità prefissate, l’organizzazione e l’originalità. 

Sono ammessi al colloquio i candidati che raggiungeranno almeno 6 punti nella valutazione del progetto. 

Il Colloquio verterà sui temi del progetto presentato e sarà valutato con massimo 30 punti. Il colloquio si 

intenderà superato se sarà valutato con almeno 21 punti. 

Il colloquio si svolgerà in data 28 ottobre 2022 dalle ore 10.00 in presenza nell’Ufficio del Dirigente 

scolastico presso la sede della primaria Dante Alighieri, in via Benacense, 32 Rovereto. 

Al termine della valutazione la Commissione redigerà la graduatoria di merito secondo l’ordine decrescente 

della votazione complessiva (derivante dalla somma del punteggio per i titoli, per la valutazione del progetto 

e per la prova orale).  

La graduatoria di merito è immediatamente efficace e sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione 

dell’Albo e in Amministrazione Trasparente. Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali 

impugnative. 

La Commissione si riserva la facoltà di procedere alla selezione anche in presenza di una sola domanda di 

partecipazione. 

mailto:segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it
http://www.icroveretosud.eu/


 

 REPUBBLICA 
ITALIANA 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ROVERETO SUD 

 
 38068  R O V E R E T O  -  Via Benacense, 32     Tel.  0464 420532 - C. F.  85005490223 

e- mail: segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it - pec: ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it  

sito web: www.icroveretosud.eu  
    

6 

La Commissione potrà, altresì, dichiarare non idonei tutti i candidati che abbiano presentato domanda di 

partecipazione. 

ART. 10 PUBBLICITÀ E NORMATIVA 

Il presente avviso e tutti gli atti conseguenti saranno resi pubblici mediante pubblicazione sul sito ufficiale 

dell’Istituzione scolastica all’indirizzo www.icroveretosud.eu nella sezione di Pubblicità legale – Albo on line 

e Amministrazione Trasparente 

Per quanto non espressamente previsto nel presente bando, si fa riferimento alle leggi e ai regolamenti vigenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe Gammino 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 

costituisce copia dell’originale informatico firmato 

digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche 

(artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è 

sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

mailto:segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it
http://www.icroveretosud.eu/
http://www.icroveretosud.eu/


 

 REPUBBLICA 
ITALIANA 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ROVERETO SUD 

 
 38068  R O V E R E T O  -  Via Benacense, 32     Tel.  0464 420532 - C. F.  85005490223 

e- mail: segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it - pec: ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it  

sito web: www.icroveretosud.eu  
    

7 

(ALLEGATO A) 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI 

1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI SUPPORTO 

PSICOLOGICO AGLI STUDENTI E ALLE FAMIGLIE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO – A.S. 

2022/2023 
 

Al Dirigente Scolastico  

Istituto Comprensivo Rovereto Sud 

Via Benacense, 32  

38068 - Rovereto 

Io Sottoscritto/a 

NOME  

COGNOME  

LUOGO DI NASCITA  

PROVINCIA DI NASCITA  

DATA DI NASCITA  

CODICE FISCALE  

INDIRIZZO DI 

RESIDENZA 
 

EMAIL  

TELEFONO  

 

Chiedo di essere ammesso/a a partecipare alla selezione per il conferimento di 1 incarico di lavoro autonomo 

per lo svolgimento di attività di supporto psicologico agli studenti e alle famiglie dell’Istituto Comprensivo – 

A.S. 2022/2023 

A tal fine dichiaro, consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 DPR 445/2000 in caso di 

dichiarazioni mendaci in autocertificazioni e dichiarazioni sostitutive di atto notorio: 

 

 Di aver preso visione del bando di concorso e di sottostare a tutte le condizioni in esso stabilite 

 Di essere cittadino ____________________________________________________________ 

 (Se la cittadinanza non è italiana) di avere una buona conoscenza della lingua italiana 

 (Se la cittadinanza non è italiana) di essere residente in Italia dal ________________________ 

mailto:segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it
http://www.icroveretosud.eu/


 

 REPUBBLICA 
ITALIANA 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ROVERETO SUD 

 
 38068  R O V E R E T O  -  Via Benacense, 32     Tel.  0464 420532 - C. F.  85005490223 

e- mail: segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it - pec: ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it  

sito web: www.icroveretosud.eu  
    

8 

 Di possedere il seguente titolo di studio: ______________________________ classe ___________ ex 

DM 509/99 opp. classe _______ ex DM 270/2004, conseguito il ____/____/________ presso 

______________________________ con votazione ________________________ 

mailto:segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it
http://www.icroveretosud.eu/


 

 REPUBBLICA 
ITALIANA 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ROVERETO SUD 

 
 38068  R O V E R E T O  -  Via Benacense, 32     Tel.  0464 420532 - C. F.  85005490223 

e- mail: segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it - pec: ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it  

sito web: www.icroveretosud.eu  
    

9 

 Di possedere i requisiti di partecipazione al bando e, in particolare (barrare una o più opzioni): 

o Iscrizione all’albo degli Psicologi da almeno 3 anni 

o Esperienza di lavoro preferibilmente nell’ambito dell’età evolutiva 

o Formazione specifica in particolare nell’ambito dell’età evolutiva 

 Di non aver riportato condanne penali, né avere procedimenti penali pendenti 

 In particolare modo di non aver riportato a suo carico condanne per taluni dei reati di cui agli articoli 

600-bis, 600-ter, 600-quater, 600-quinquies e 609-undecies del codice penale, ovvero irrogazione di 

sanzioni interdittive all'esercizio di attività che comportino contatti diretti e regolari con minori; 

 Di non essere stato interdetto dai pubblici uffici nonché di non essere stato destituito o dispensato 

ovvero licenziato dall’impiego presso una pubblica amministrazione, ovvero di non essere stato 

dichiarato decaduto 6 da un impiego pubblico a seguito dell’accertamento che l’impiego stesso è stato 

conseguito mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabili 

 Di non svolgere incarichi o avere la titolarità di cariche in enti di diritto privato regolati o finanziati 

dalla pubblica amministrazione 

oppure 

 Di svolgere incarichi o di avere la titolarità di cariche in enti di diritto privato regolati o finanziati dalla 

pubblica amministrazione (se si sceglie questa opzione occorre allegare apposita dichiarazione alla 

domanda dove si elencano gli enti conferenti, il tipo di incarico, l’importo previsto e la durata 

dell’incarico) 

 Di non svolgere attività professionali 

oppure 

 Di svolgere attività professionali (se si sceglie questa opzione occorre allegare apposita 

dichiarazione alla domanda dove si specificano le attività professionali) 

 Con riferimento alle disposizioni di cui al D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196 s.m.i. e norme collegate, Reg. 

UE n.679/2016 (GDPR), concernente la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento 

dei dati personali, autorizzo l’Istituto Comprensivo Rovereto Sud, quale titolare dei dati inerenti al 

presente concorso, ad utilizzare i dati contenuti nella domanda, ai soli fini della gestione dell’attività 

concorsuale 

 Di allegare alla presente domanda il curriculum ai fini dell’attribuzione del punteggio di cui all’articolo 

9 del bando 

 Di impegnarsi a comunicare le eventuali variazioni successive e riconoscendo che l’IC Rovereto Sud 

non assume alcuna responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario 

 Che i documenti allegati a questa domanda di partecipazione al concorso sono conformi all’originale, 

a tal fine allego copia del documento di identità 

mailto:segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it
http://www.icroveretosud.eu/


 

 REPUBBLICA 
ITALIANA 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ROVERETO SUD 

 
 38068  R O V E R E T O  -  Via Benacense, 32     Tel.  0464 420532 - C. F.  85005490223 

e- mail: segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it - pec: ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it  

sito web: www.icroveretosud.eu  
    

10 

 

Elenco Allegati 

 Documento di Identità in corso di validità 

 Curriculum Vitae 

 Ipotesi di progetto di intervento 

 ____________________________________________________ 

 ____________________________________________________ 

 ____________________________________________________ 

 ____________________________________________________ 

 ____________________________________________________ 

 

   

LUOGO E DATA  FIRMA 

mailto:segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it
http://www.icroveretosud.eu/


 

 REPUBBLICA 
ITALIANA 

 PROVINCIA AUTONOMA 
DI TRENTO 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ROVERETO SUD 

 
 38068  R O V E R E T O  -  Via Benacense, 32     Tel.  0464 420532 - C. F.  85005490223 

e- mail: segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it - pec: ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it  

sito web: www.icroveretosud.eu  
    

11 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE e/o DI ATTO DI NOTORIETÀ 

(Art. 46 e 47 D.P.R. n. 445 del 28/12/2000) 

 

IL Sottoscritto/a 

NOME E COGNOME  

LUOGO DI NASCITA  

PROVINCIA DI NASCITA  

DATA DI NASCITA  

CODICE FISCALE  

COMUNE DI RESIDENZA  

PROVINCIA DI 

RESIDENZA 
 

VIA E NUMERO CIVICO  

TELEFONO  

 

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di atti falsi, 

richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000  

DICHIARA 
(punti dell’Art. 4 del presente bando) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

LUOGO E DATA  FIRMA 

 

mailto:segr.ic.roveretosud@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.roveretosud@pec.provincia.tn.it
http://www.icroveretosud.eu/

